否 无

累计

确认

收入

4,582

.84

万元

龙泉

股份

安徽

水利

开发

有限

公司

PCC

P 及

管配

件

2021

年 12

月 02

日

不适

用

招投

标

8,903

.95
否 无

累计

确认

收入

2,706

.69

万元

广东

龙泉

广东

省源

天工

程有

限公

司

预应

力钢

筒混

凝土

管及

配件

2022

年 03

月 31

日

不适

用

招投

标
5,600 否 无

累计

确认

收入

225.9

8 万

元

新峰

管业

中国

核电

核级

不锈

2022

年 03

不适

用

招投

标

5,599

.93
否 无

累计

确认

山东龙泉管道工程股份有限公司 2022 年半年度报告全文

31

工程

有限

公司

钢管

件

月 10

日

收入

0 万

元

合肥

龙泉

安徽

水安

建设

集团

股份

有限

公司

柘皋

分公

司

PCC

P 及

管配

件

2022

年 04

月 11

日

不适

用

招投

标

7,715

.01
否 无

累计

确认

收入

724.0

4 万

元

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

为聚焦公司主营业务发展，盘活公司资产，提高资产使用效率，公司分别于 2022 年 7 月 15 日召开第五届董事会第

三次会议和第五届监事会第三次会议、于 2022 年 8 月 2 日召开 2022 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于拟公开

挂牌转让全资子公司淄博龙泉盛世物业有限公司 100%股权的议案》，决定通过产权交易机构以公开挂牌方式转让全资

子公司淄博龙泉盛世物业有限公司（以下简称“盛世物业”）100%股权，挂牌价格为人民币 369,400,028.32 元。本次股权

转让交易成交价格以最后摘牌价格为准，本次交易对公司财务状况及经营成果等影响以交易完成后的计算结果为准。截

至本公告披露日，该股权尚在挂牌中。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

山东龙泉管道工程股份有限公司 2022 年半年度报告全文

32

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
111,741,363 19.72%   -2,904,775 -2,904,775 108,836,588 19.21%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
111,741,363 19.72%   -2,904,775 -2,904,775 108,836,588 19.21%

其中：境

内法人持股
94,488,394 16.68%   94,488,394 16.68%

境内自然

人持股
17,252,969 3.04%   -2,904,775 -2,904,775 14,348,194 2.53%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
454,769,005 80.28%   2,904,775 2,904,775 457,673,780 80.79%

1、人民币普

通股
454,769,005 80.28%   2,904,775 2,904,775 457,673,780 80.79%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 566,510,368 100.00%   566,510,368

股份变动的原因

适用 □不适用

1、按照相关法律法规的规定，每年的第一个交易日，中国结算深圳分公司以上市公司董事、监事和高级管理人员在

上年最后一个交易日登记在其名下的在本所上市的本公司股份为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；同

时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。因此，公司有限售条件股份减少 750

股，无限售条件股份增加 750 股。

山东龙泉管道工程股份有限公司 2022 年半年度报告全文

33

2、2022 年 4 月 28 日，公司 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售股份上市流通，

同时，作为激励对象的公司董事、高级管理人员所持有的限制性股票解锁后，按照相关法律法规规定，部分解锁股份转

为高管锁定股。因此，公司有限售条件股份减少 2,904,025 股，无限售条件股份增加 2,904,025 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022 年 4 月 18 日，公司分别召开第四届董事会第三十次会议、第四届监事会第十九次会议审议通过了《关于 2020

年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，同意公司按照激励计划的相关规定

为符合条件的 61 名激励对象办理解除限售相关事宜。

股份变动的过户情况